
 

                                                                                  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  

ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 
РЕШЕНИЕ  

       31 августа 2022                                                                                        №55 
 

 

 О внесении в реестр 
муниципального имущества 

 Должанского района Орловской 

области движимого имущества 

 

 Принято на пятнадцатом     
заседании Должанского 
районного Совета народных 
депутатов шестого созыва  

 

 

 

       В соответствии с  решением Должанского районного Совета народных депутатов 
«Об утверждении положения О порядке управления и распоряжения имуществом 
находящимся в собственности Должанского района Орловской области» от 
28.09.2018№256-НПА, приказом Министерства экономического развития РФ от 
30.08.2011года №424 «Об утверждении порядка ведения органами местного 
самоуправления реестров муниципального имущества», Должанский районный 
Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Администрации Должанского района Орловской области внести в реестр 
муниципального имущества Должанского района Орловской области следующее 
движимое имущество: 
    1.1 Самоходная машина марки: БЕЛАРУС-320.4М, Тип машины: трактор, 
идентификационный номер: (VIN) Y4U320Z04N1204563, год выпуска: 2022, страна-
производитель: Республика Беларусь, Модель, номер двигателя: MMZ-3LD,005130, 
шасси(рама) отсутствует,  цвет машины: красный, паспорт самоходной машины и 
других видов техники BY КС 029399,  дата выдача паспорта 26.05.2022 г. 
Республиканским унитарным предприятием «Белорусский государственный институт 
метрологии». Свидетельство о государственной регистрации СМ №452375. дата 
регистрации 29.08.2022г , государственный  регистрационный номер ОК092457, 
основная стоимость составляет 1 421 050 (один миллион четыреста двадцать одна 
тысяча пятьдесят) рублей. 
       1.2  Машина комбинированная уборочная, коммерческое наименование: МД-

С41R1, категория транспортного средства в соответствии с Конвенцией о дорожном 

движении: категория С, категория в соответствии с ТР ТС 018/2011:N2, номер 

двигателя: 534450N0161128  номер шасси (рамы) X96C41R13N1143225, номер 

кузова C41RB3N0060666, год выпуска: 2022,цвет кузова белый, оранжевый, 

двигатель внутреннего сгорания (марка, тип) ЯМЗ,53445, изготовитель: 
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КУРГАНСКИЙ ЗАВОД ДОРОЖНЫХ МАШИН»  

выписка из ЭПТС: 164301048957860, дата оформления электронного паспорта: 

09.08.2022, наименование организации (органа) оформившей электронный паспорт 
транспортного средства: Акционерное общество «Курганский завод дорожных 
машин» Свидетельство о государственной регистрации 99391966399 

государственный  регистрационный номер А092 НМ 57, основная стоимость 



 

составляет 7 033 333 (семь миллионов тридцать три тысячи триста тридцать три) 

рубля. 

           2. Администрации Должанского района Орловской области движимое 

имущество муниципальной собственности, указанное в п.п.1.1,1.2  настоящего 

решения, закрепить на праве хозяйственного ведения за Муниципальным унитарным 

предприятием «Жилкомхоз»  Должанского района Орловской области. 

       3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Должанского района 
Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

 Председатель Должанского 

 районного Совета  
народных депутатов                                                                                      В.М. Марахин 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 


